
Vladimír Müller 
Narozen 22. října 1956 v Chebu 

Vladimír Müller pochází z rodiny dosídlenců, kteří se po druhé světové válce 
usadili v českém pohraničí. Vyrůstal v hluboce věřící rodině – jeho rodiče 
působili jako varhaníci v kostele. 

Po absolvování základní školy pokračoval ve studiu na Střední zemědělské 
škole. Po maturitě nastoupil na povinnou vojenskou službu, po jejímž skončení 
se rozhodl věnovat duchovnímu povolání. V období normalizace studoval 
teologii na CMBF v Litoměřicích. Studium však nebylo bez komplikací, a to i 
kvůli názorovým rozporům v rodině. 

Po dokončení studií nastoupil jako farář v Karlových Varech. Během bohoslužby 
pronesl výrok, který byl považován za politicky nevhodný, a následně čelil 
udání. To vedlo k nucenému odchodu z farnosti a několikaměsíčnímu hledání 
nového působiště. 

Shodou okolností nakonec zakotvil v Chyši, kde se potýkal s náročnými 
podmínkami. V době sametové revoluce působil ve Žluticích, kde se aktivně 
zapojil do občanského dění a stal se mluvčím místního Občanského fóra. 

Dostal pod svou správu celkem 18 kostelů na Žluticku, z nichž většina byla v 
havarijním stavu. Díky jeho úsilí se podařilo mnoho z nich zachránit a obnovit. 
Nejvíce si cení renovace kostela sv. Petra a Pavla ve Žluticích, jehož obnova 
patří k jeho největším úspěchům. 

V současnosti působí jako farář ve Staré Roli. 

 


